EN FECHA DEL DÍA 28 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2020 EL “DECRETO POR EL QUE SE 

AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO  DE GUADALUPE, NUEVO LEÓN CONTRATAR 

FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL Y 

CON RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN HASTA POR LA CANTIDAD DE $ 

543,556,033.34 (QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL TREINTA Y TRES PESOS 34/100 M.N.), QUE SERÁ DESTINADO AL REFINANCIAMIENTO O 

REESTRUCTURA DE DEUDA PREVIAMENTE CONTRATADA CON BANOBRAS Y AFIRME”. 

INDICAN QUE CON EL PROPÓSITO DE FACILITAR EL ACCESO DE FINANCIAMIENTO 

ESTRATÉGICO Y SOSTENIBLE A LOS 51 MUNICIPIOS DEL ESTADO, EL H.

[...]

EN FECHA DEL DÍA 13 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO  2021 EL “DECRETO POR EL QUE SE 

AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO  DE GUADALUPE, NUEVO LEÓN CONTRATAR 

FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL Y 

CON RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN HASTA POR LA CANTIDAD DE $ 

504,172,683.97 (QUINIENTOS CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y TRES 97/100 M.N.), QUE SERÁ DESTINADO AL REFINANCIAMIENTO DE DEUDA 

PREVIAMENTE CONTRATADA CON BANOBRAS Y AFIRME.” 

INDICAN QUE CON EL PROPÓSITO DE FACILITAR EL ACCESO DE FINANCIAMIENTO 

ESTRATÉGICO Y SOSTENIBLE A LOS 51 MUNICIPIOS DEL ESTADO, EL H.

[...]

424, PROPONEN A ESTA ASAMBLEA UN PROYECTO DE 

CONFORMIDAD A LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 24 DE LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA 

DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y LOS MUNICIPIOS, MISMO QUE SE DETALLA A 

CONTINUACIÓN: 

a) MONTO DE FINANCIAMIENTO: HASTA $ 504,172,683.97 (QUINIENTOS CUATRO 

MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 97/100 
M.N.) 

b) DESTINO DE LOS RECURSOS: REFINANCIAMIENTO O REESTRUCTURA. 

c) PLAZO MÁXIMO AUTORIZADO PARA EL PAGO: HASTA 20 AÑOS (240 MESES). 

d) FUENTE DE PAGO: LOS RECURSOS PROCEDENTES DEL FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES (FGP) Y DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FFM) QUE LE